
证券代码：600792      证券简称：云煤能源      公告编号：2022-082 

 

云南煤业能源股份有限公司 

关于2022年半年度报告的更正公告 
 

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。  

 

云南煤业能源股份有限公司（以下简称“公司”）于 2022年 8月 12日在上

海证券交易所网站（http://www.sse.com.cn）披露了《云南煤业能源股份有限

公司 2022 年半年度报告》。经公司自查，发现公司 2022年半年度报告部分内容

填列有误，现对公司 2022年半年度报告部分内容予以更正，更正内容如下： 

一、“第十节：七、21 固定资产、（5）未办妥产权证书的固定资产情况”  

更正前： 

单位：元  币种：人民币 

项目 账面价值 未办妥产权证书的原因 

房屋建筑物 323,793,738.52 办理工作推进中 

房屋建筑物 72,535,299.92 
建筑用地非企业自身持有，

无法办理产权证书 

更正后： 

单位：元  币种：人民币 

项目 账面价值 未办妥产权证书的原因 

房屋建筑物 422,842,449.28 

在自有土地上建造房屋，暂

未办理房产证；在他人土地

上建造房屋，因建筑用地非

企业自身持有，无法办理房

产证。 

二、“第十节：十二、4 其他关联方情况”  

更正前： 

其他关联方名称 其他关联方与本企业关系 

镇康县振兴矿业开发有限责任公司 同受一方控制 

…… …… 

重庆市大渡口区千业教育培训有限责任公司 其他 



 

更正后： 

其他关联方名称 其他关联方与本企业关系 

镇康县振兴矿业开发有限责任公司 同受一方控制 

…… …… 

重庆市大渡口区千业教育培训有限责任公司 其他 

宝武水务科技有限公司 其他 

三、“第十节：十二、5 关联交易情况、（1）购销商品、提供和接受劳务

的关联交易、采购商品/接受劳务情况表”  

更正前： 

单位：元  币种：人民币 

关联方 关联交易内容 本期发生额 上期发生额 

安宁双益建筑工程有限责任公司 检修费 2,283,675.42 2,654,244.09 

…… …… …… …… 

重庆市大渡口区千业教育培训有限责任公司 培训费用 7,765.05  

更正后： 

单位：元  币种：人民币 

关联方 关联交易内容 本期发生额 上期发生额 

安宁双益建筑工程有限责任公司 检修费 2,283,675.42 2,654,244.09 

…… …… …… …… 

重庆市大渡口区千业教育培训有限责任公司 培训费用 7,765.05  

宝钢工程技术集团有限公司 工程款 249,394,209.18  

宝武水务科技有限公司 工程款 6,580,000.00  

四、“第十节：十二、5 关联交易情况、（4）关联方担保情况”  

更正前： 

单位：元  币种：人民币 

担保方 担保金额 担保起始日 担保到期日 
担保是否已经

履行完毕 

昆明钢铁控股有限公司 120,000,000.00 2021/7/30 2022/7/30 否 

昆明钢铁控股有限公司 76,000,000.00 2022/6/20 2023/6/10 否 

昆明钢铁控股有限公司 49,000,000.00 2022/2/28 2023/3/5 否 

昆明钢铁控股有限公司 125,000,000.00 2022/3/22 2023/3/5 否 

 

更正后： 



单位：元  币种：人民币 

担保方 担保金额 担保起始日 担保到期日 
担保是否已经

履行完毕 

昆明钢铁控股有限公司注 1 120,000,000.00 2021/7/30 2022/7/30 否 

昆明钢铁控股有限公司注 1 76,000,000.00 2022/6/20 2023/6/10 否 

昆明钢铁控股有限公司注 1 49,000,000.00 2022/2/28 2023/3/5 否 

昆明钢铁控股有限公司注 1 125,000,000.00 2022/3/22 2023/3/5 否 

昆明钢铁控股有限公司注 1 21,000,000.00 2022/1/24 2023/1/24 否 

昆明钢铁控股有限公司注 2 150,000,000.00 2022/3/14 2022/9/14 否 

昆明钢铁控股有限公司注 2 70,000,000.00 2022/4/13 2023/4/12 否 

注 1：详见“短期借款”。 

注 2：为公司开具银行承兑汇票提供担保。 

五、“第十节：十二、6 关联方应收应付款项、（1）应收项目”  

更正前： 

单位：元  币种：人民币 

项目名称 关联方 
期末余额 期初余额 

账面余额 坏账准备 账面余额 坏账准备 

应收款项融资 武钢集团昆明钢铁股份有限公司  38,467,764.68    

应收款项融资 红河钢铁有限公司 5,000,000.00    

应收款项融资 合计 43,467,764.68    

应收票据 昆明钢铁控股有限公司 28,500.00 114.00 10,027,012.01 40,108.05 

应收票据 武钢集团昆明钢铁股份有限公司 109,799,662.69 439,198.65 529,964,038.66 2,119,856.15 

应收票据 云南昆钢集团财务有限公司     291,746.20 1,166.98 

应收票据 云南濮耐昆钢高温材料有限公司 100,000.00 400.00 400,000.00 1,600.00 

应收票据 红河钢铁有限公司 377,488.98 1,509.96   

应收票据 昆明钢铁控股有限公司红河分公司 23,315.00 93.26   

应收票据 昆明钢铁控股有限公司玉溪分公司 31,655.00 126.62   

应收票据 玉溪大红山矿业有限公司 70,622,503.73 282,490.01   

应收票据 云南多扶工贸有限公司 868,458.14 3,473.83   

应收票据 云南钛业股份有限公司 71,276.40 285.11   

应收票据 合计 181,922,859.94 727,691.44 540,682,796.87 2,162,731.18 

更正后： 

单位：元  币种：人民币 

项目名称 关联方 
期末余额 期初余额 

账面余额 坏账准备 账面余额 坏账准备 

应收款项融资 武钢集团昆明钢铁股份有限公司  43,467,764.68    

应收款项融资 合计 43,467,764.68    

应收票据 武钢集团昆明钢铁股份有限公司 1,185,927,439.14 4,743,709.76  529,964,038.66 2,119,856.15 

应收票据 云南楚丰新材料集团有限公司  773,440.98   3,093.76    



应收票据 云南元强经贸有限公司  77,500,000.00   310,000.00    

应收票据 昆明钢铁控股有限公司   10,027,012.01 40,108.05 

应收票据 云南昆钢集团财务有限公司     291,746.20 1,166.98 

应收票据 云南濮耐昆钢高温材料有限公司   400,000.00 1,600.00 

应收票据 合计 1,264,200,880.12 5,056,803.52 540,682,796.87 2,162,731.18 

除上述更正内容之外，《云南煤业能源股份有限公司 2022 年半年度报告》  

的其他内容不变，上述更正内容不会对公司 2022 年半年度财务状况和实际经营

成果造成影响； 

更正后的公司 2022 年半年度报告详见与本更正公告同日发布的《云南煤业

能源股份有限公司 2022年半年度报告（更新版）》。   

公司对此给广大投资者带来的不便深表歉意，敬请广大投资者谅解。 

特此公告。 

 

                                云南煤业能源股份有限公司董事会 

                                                 2022年 9月 24日 

 

 

  


